(CP)

2 Gli Annali (11, p. 5) menzionano solo I'ambasceria del console Ottobono de Albericis.
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(S.T.) Ego Symon Donati notarius predictum exemplum ab autentico et
originali domini Guillelmi, regis Sicilie, ducatus [Apulie] et principatus Ca-
pue, [eius] regio aureo sigillo sigillato, in fine cuius erant per alfabetum litte-
re magne per me[dium scisse], sicut in eo [vidi] et legi per omnia transcripsi
et exemplificavi, nichil in eo addito vel diminuto in litterarum oratione [pre-
ter forte litteram vel sillabam], titulum seu punctum et hoc absque omni mu-
tatione, corruptione vel diminutione dictionum ac sensus, [ad quod corrobo-
raJndum, iussu prescripti do mini lacobi de Balduino, lanuen(sium) potesta-
tis, propria manu subscripsi, anno dominice [nativitatis] millesimo ducentesi-
mo vigesimo nono, indictione i, mense augusti.

a In C’precede De eodem L sicut: fecit in B, C" ¢ sua parte in C" d districto
in B e predicti domini regis in B, C" f fuerit si persona presens fuerit si in B, C’
b aliqui in B h fide et sine in C’ 1 Recalto in C' i predicto domino regi in B, C’
k fuerint integre observata in B 1sigillatum: om. C’ mintegrazione da B, C’; in C’ segue
lan nregiis: om. C’ ° regis: ripetuto in C p anno nono feliciter in B, C’; in D vim,
aggiunto nel margine da lacopo Doria.

292

1200, dicembre, Palermo

Federico I, re di Sicilia, confermate le speciali giurisdizioni di cui godevano
i Genovesi al tempo di Guglielmo li, si impegna a pagare al comune di Genova,
in cinque rate annuali, 10.000 onze, a restituire case e terreni posseduti dai Ge-
novesi in precedenza, concedendo fondaci e case in Messina, Trapani, Siracusa
e Napoli, oltre alla facolta di esportare dal suo regno grano e vettovaglie in esen-
zione doganale.

Copia autentica [C], Vetustior, c. 57 v., da copia autentica in registro, del 1229;
copia autentica [C’], Duplicatum, c. 208 v., dalla stessa fonte; co pia autentica [D], Settimo,
c. 58r, daC; copia semplice [E], Liber A, c. 58 r., da D.

Nel margine esterno di C’ la seguente annotazione trecentesca: «Nota ex isto privilegio
amplas et largas immunitates concessas lanuensibus in regno Scicilie»; in quello di D, di lacopo
Doria: « Supra in 1ii, LVla, infra in ccxa ».

Per le autentiche di C e D v. n. 293; per quella di C’ v. n. 289.
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Edizione: Liber iurium, I, n. 437; Huittard Brehottes, | /1, p. 65; Codice diplo-
matico, I, n. 72.

a [Fredericus], divina favente clementia rex Sicilie, ducatus Apulie et
principatus Capue. Regie mul[nificentie gratila etsi multimoda resplendeat
claritate quociens profectibus fidelium exhibetur tanto amplius regnan-
tium /(c. 58 r.) sceptra clarificat et eorum solium sublimius provehit et illu-
strat quo largius per mundi terminos erogata in obsecutione sue devotionis
et fidei extraneorum sibi vendicat voluntates. Inde est quod nos, attendentes
grata et fructuosa obsequia que civitas lanue domino quondam patri nostro,
magnifico Romanorum imperatori dive memorie, laudabiliter exhibuit et de-
vote, considerantes etiam devotionem lanuensium gquam nobis et regno no-
stro per experientiam operis cognovimus profuturam, de solita nostre libera-
litatis gratia civitatem ipsam lanue et cives eius maiestatis nostre beneficiis
duximus decorandos. Concedimus itaque presenti privilegio et donamus co-
muni lanue decem milia untiarum auri quarum in presentiarum habeat comu-
ne lanue vel eius specialis nuntius ad hoc propterea destinatus duo milia et
annuatim duo milia usque ad complementum summe ipsarum untiarum. Insu-
per perpetua ordinatione volumus et sancimus quod lanuenses et homines di-
strictus lanue habitantes a Portuveneris usque Monachum ius aliquod, datio-
nem seu pedagium in toto regno, dominio nostro et terra quam de cetero
dante Domino acquisierimus nos et heredes aut successores nostri in regno,
secundum ordinationem nostram et curie nostre statuendi, neque in introitu
neque in exitu ullatenus dare compellantur nec ipsi etiam solvere teneantur.
Volumus insuper, statuimus et iubemus quod lanuenses habeant et teneant
plenarie consulatum et curiam hominum suorum lanue, scilicet et eius di-
strictus supradicti in toto regno et dominio nostro et in tota terra quam Deo
concedente acquisierimus nos et heredes ac successores nostri in regno prout
dictum est sicut eum et eam melius habuerunt et tenuerunt tempore regis
W(illelmi) secundi bone memorie, consobrini nostri. Restituimus quoque co-
muni lanue domos omnes et terras quas comune lanue olim habuit in regno
et dominio nostro tempore eiusdem regis W(illelmi) bone memorie. Damus
insuper comuni lanue pro negotiatoribus lanue et districtus lanue supradicti
in civitate nostra Messaneb domum que fuit Margariti, in Siracusia domum
que fuit Goffridi de Modica, in Trapano domum que fuit Gaiti Bulcasimi,
in Neapoli fundicum nostrum quod est in porta Moricini, cum introitibus et
exitibus et omnibus finibus suis. Non prohibeantur aliquando lanuenses et
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de districtu lanue supradicto libere extrahere de Sicilia et toto dominio nostro
et de tota terra quam acquisierimus nos et heredes aut successores [nostri in]
regno sicut dictum est frumentum et victualia absque ullo iure et datione defe-
renda, scilicet etcibi inter lanuenses [vendenda et] fruenda. Volumus insu-
per et regia ordinatione sancimus quod lanuenses omnes et de districtu lanue
[supradicto de cetero] et in perpetuum sint salvi et securi, rebus et personis,
mari et terra, in toto regno Sicilie et dominio nostro et tota terra quam de
cetero acquisierimus nos et heredes ac successores nostri in regno, sicut dic-
tum est, per nos et homines regni et dominii nostri, exceptis predonibus et
cursalibus, de quibus, si in offensionibus regni vel hominum nostrorum inve-
nientur, curia nostra pro beneplacito suo facere possit et iudicare. Cursales
quoque non recipiemus in regno vel in dominio nostro nec [recipere permitte-
mus], immo baiulos locorum de regno iurare faciemus de ipsis non recipiendis
et de nullo consilio et [auxilio eis dando. Si] lanuenses et de districtu lanue
supradicto querelam feceri< n >t adversus quemlibet de regno nostro et do-
minio, faciet [eis curia nostra iustijcie complementum infra quadraginta dies
post factam reclamationem si presens fuerit, si vero absens fuerit, infra termi-
nos iuste et rationabiliter statuendos sine fraude. Non possit aliquis lanuensis
neque de districtu lanue supradicto capi vel poni in carcere de offensa qua
appellatus sit si pecuniaria sit, dum possit dare fideiussorem ydoneum standi
ad rat[ionem]. Si vero criminalis sit offensa, tunc secundum consuetudinem
regni possit inde facere et iudicare regalis [curia] nostra. Si vero pactum istud
forte et concessionem aliquis perturbaverit in aliquo vel offensam fecerit qua
conturbaretur, non propterea hec omnia minus in suo robore consistant donec
secundum quod in pacto continetur emendabitur, quo emendato hec omnia
similiter firma et inviolata permaneant. Universos autem lanuenses et de di-
strictu lanue supradicto, qui in toto regno et dominio nostro in vinculis deti-
nentur iubemus absolvi. Ad huius autem concessionis et constitutionis nostre
memoriam et inviolabile firmamentum presens privilegium per manus Milonis
de Terlitio, notarii et fidelis nostri, scribi et maiestatis nostre sigillo aureo ius-
simus communiri, anno, mense et indictione subscriptis. Data in urbe felici
Panormi, per manus Gualterii, regni Sicilie c[an]cellarii, anno dominice incar-
nationis millesimo ducentesimo, mense decembris, quarte indictionis, regni
vero domini [nostri] Frederici, Dei gratia illustrissimi regis Sicilie, ducatus
Apulie et principatus Capue anno tertio, feliciter, [amen],